Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Турочакский район»
Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

«22» сентября 2016 г.                       с. Турочак                                  № 30-3

Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Турочакский район»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Турочакский район»,  в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Турочакский район», установления основ бюджетных правоотношений, возникающих между субъектами бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, утверждения, исполнения бюджета Турочакского района  и контроля за его исполнением, а также муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»  решил:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Турочакский район», согласно Приложения к настоящему решению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в еженедельном информационном издании Турочакского района, официальном сайте муниципального образования «Турочакский район»  в сети "Интернет" аdmn_turochak@mail.
1. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Положения:
- решение Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»  от 26.04.2013 г. № 46-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Турочакский район»
- решение Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»  от 20.03.2014 г. № 6-4 «О внесении дополнений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Турочакский район».
- решение Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»  от 18.09.2015 г. № 20-3 «О внесении дополнений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Турочакский район».

Глава муниципального образования
«Турочакский район»                                                                В.В.Рябченко